СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2015 года № 31
	Об утверждении Отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2014 год

Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Отчёт о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2014 год, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации и порядке разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 декабря 2009 года № 33, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2014 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печати и на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Пьянкова И. Г.)

Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                       В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Потапова С.Л.

Грибукова Л.Н.

Красиков Д.Н.
Михалева И.Н.

исп. Уздинова Н.Н.36-678

Разослано: дело-2, КУМИ -3, КФ-1, Совет депутатов-1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 17.02.2015 г. 31
приложение 1
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2014 ГОД

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год (далее – план приватизации) утвержден решением Совета депутатов от 18 февраля 2014 года № 294 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2014 год», внесены изменения решением Совета депутатов от 17 июня 2014 года № 311.
Приватизация муниципального имущества осуществлялась способами, предусмотренными ст. 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ.
В соответствии с законодательством информация о приватизации муниципального имущества размещалась на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и публиковалась в районных газетах «Красная звезда» и «Приозерские ведомости».

Приватизация муниципальных унитарных предприятий и акций, находящихся в муниципальной собственности, в 2014 году не планировалась.

В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2014 год планировалось реализовать следующие объекты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности:

	№№

п/п
	Наименование

объекта
	Местоположение (адрес) объекта
	Краткая

характеристика

объекта

	1
	Здание магазина
с земельным участком.
	Ленинградская обл.,

Приозерский район,
пос. Починок
	Одноэтажное кирпичное здание1967 года постройки

площадью 98 кв. м

на земельном участке площадью 917 кв. м

	2
	Административное здание
с земельным участком.

	Ленинградская обл.,

г. Приозерск,

ул. Советская, д.6
	Двухэтажное деревянное здание до 1940 года постройки общей площадью 471,3 кв. м на земельном участке площадью 955 кв. м

	3
	Административное здание
с земельным участком.
	Ленинградская обл.,

Приозерский р-он,
п. Ромашки
	Двухэтажное кирпичное здание с пристройкой и подвалом (объект, незавершенный строительством, степень готовности 67%, общая площадь застройки 1447,1 кв. м) на земельном участке площадью 9000 кв. м

	4
	Объекты нежилого фонда совместно с земельным участком, на котором они расположены:

– здание красного уголка;
– здание бытовки;
– здание котельной;
– гараж;
– здание мастерской.

	Ленинградская обл.,

г. Приозерск,
 ул. Выборгская, д. 31
	Здание красного уголка: одноэтажное, сборно-щитовое, год постройки 1969, площадь 137,8 кв. м, условный номер 47-03-5/2002-267.

Здание бытовки: одноэтажное, шлакобетонное, год постройки 1967, площадь 95,8 кв. м, условный номер 47-03-5/2002-272.

Здание котельной: двухэтажное, кирпичное, год постройки 1967, площадь 295,3 кв. м, условный номер 47-03-5/2002-268.

Гараж: одноэтажное, кирпичное площадь 122,0 кв. м, условный номер 47-03-5/2002-270.

Здание мастерской: одноэтажное, кирпичное, год постройки 1980, площадь 277,3 кв. м, условный номер 47-03-5/2002-274.

Земельный участок, на котором расположены объекты нежилого фонда, категория земель - земли населенных пунктов, площадь 4615 кв.м, вид разрешенного использования: под производственные цели.

В течение отчетного периода проведена предпродажная подготовка и приняты решения об условиях приватизации следующих объектов муниципальной собственности:
- административное здание с земельным участком, расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Советская, д. 6;

- легковой автомобиль ВАЗ 21124 LADA 112, год изготовления 2006.

Указанное имущество выставлялось на открытые аукционные торги.
В результате состоявшихся аукционов по продаже муниципального имущества реализованы объекты муниципальной собственности, в том числе:

	№№

п/п
	Наименование объекта

 приватизации
	Начальная цена

(руб.)
	Цена продажи

(руб.)

	1
	Административное здание с земельным участком, расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Советская, д. 6

	3994432
	3994432

	2
	Легковой автомобиль ВАЗ 21124 LADA 112, год изготовления 2006

	23388
	23388

С победителями торгов заключены договоры купли-продажи. В бюджет от продажи имущества перечислено 4017820 рублей.
По остальным объектам, включенным в план приватизации, решения об условиях приватизации не принимались по причине отсутствия покупательского спроса.
В рамках реализации Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от выкупа арендованного муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства в 2014 году в бюджет поступило 3517379 рублей, в том числе:

	№№

п/п
	Наименование объекта

приватизации
	Поступило в бюджет

от продажи арендованного имущества (руб.)

	1
	Встроенные помещения площадью 678,6 кв. м, расположенные в четырехэтажном административном здании по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина/Исполкомовская, д.9/6
	3002103

	2
	Встроенное помещение стоматологического кабинета общей площадью 83,1 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, г. Приозерск, ул. Красноармейская, д. 7

	515276

Всего от приватизации муниципального имущества в бюджет поступило 7535199 рублей.